
Smlouva o dílo č. 046-A/19 

na uspořádání interaktivní expozice 

uzavřená níže uvedeného dne měsíce a roku dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění a příslušnými ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), v platném znění 

 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
zastoupená: Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 123-246450247/0100  
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy 
(dále jen „objednatel“ nebo „SSČ“) 
 
a 
 
Black Cube, s.r.o. 
se sídlem: Ruská 804/58, 101 00 Praha 10 
zastoupená:  
Bankovní spojení: MONETA Bank a.s., číslo účtu:  
Číslo účtu: 214463510 /0600 
IČO: 02937140 
DIČ: CZ02937140 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod spisovou značkou 
C 225459 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

Úvodní ustanovení 
 
Vzhledem k tomu, že 
 
Objednatel má v předmětu hlavní činnosti mimo jiné i zajišťování výstav, které souvisí 
s popularizací vědy a je vlastníkem budovy č. p. 1009, která je součástí pozemku p. č. 276, k. 
ú. Staré Město, obec Praha, vše zapsané na LV č. 133, vedeném Katastrálním úřadem pro hl. 
m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha; 
 
a 
 
Zhotovitel prohlašuje,  
- že se seznámil s podklady k interaktivní expozici – únikové hře, s rozsahem a povahou 

předmětu plnění dle této smlouvy, 
- že jsou mu známy technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu 

plnění,  
- že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi a zkušenostmi, aby předmět 

plnění této smlouvy provedl za dohodnutou cenu a v dohodnutém termínu, 
 
dohodly se smluvní strany na této smlouvě (dále jen „smlouva“) takto: 
 
 



2 

Čl. 1 
Předmět smlouvy 

 
1.1 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dodat a provozovat 

interaktivní expozici – únikovou hru v rámci festivalu Týden vědy a techniky, blíže 
specifikovanou v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo“), a to za podmínek dále 
stanovených touto smlouvou. 

 
1.2 Součástí díla je: 

a) zpracování dokumentace expozice a předání objednateli ke schválení, 
b) zhotovení a instalace expozice podle schválené dokumentace v termínech 

dohodnutých touto smlouvou, 
c) zajištění proškoleného personálu obsluhy expozice a obsluha expozice ve 

dnech 11. 11. 2019 až 15. 11. 2019 v době od 9.00 do 18.00 hod., 16. 11. 2019 
v době od 10:00 do 17:30 hod a 17. 11. 2019 v době od 10:00 do 17:00 hod. 

d) demontáž expozice v termínech dohodnutých touto smlouvou. 
 
1.3 Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní oprávnění k všestrannému užití díla, zejména 

(nikoli však výlučně) k pořízení zvukového a obrazového záznamu a k jeho dalšímu 
užití v rámci propagace činnosti objednatele, jakož i činnosti Akademie věd České 
republiky, a to na dobu 1 roku od účinnosti této smlouvy bez územního omezení.  

 
1.4 V případě, že součástí díla jsou prvky, které naplňují znaky autorského díla dle zákona 

121/2000 Sb., autorský zákon, poskytuje zhotovitel touto smlouvou výhradní oprávnění 
k jejich všestrannému užití, a to na dobu jednoho roku od účinnosti této smlouvy bez 
územního omezení. 
 

1.5 Objednatel není povinen oprávnění v rozsahu uvedeném v této smlouvě využít. 
 
1.6 Objednatel je oprávněn zcela nebo zčásti poskytnout oprávnění poskytnuté touto 

smlouvou bez dalšího třetí osobě formou podlicenční smlouvy. 
 
1.7 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn oprávnění ve shora uvedeném rozsahu 

poskytnout. V případě, že se toto prohlášení ukáže jako nepravdivé, je zhotovitel 
odpovědný za škody, které objednateli v důsledku nepravdivosti tohoto prohlášení 
vzniknou. 

 
1.8 Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a uhradit cenu způsobem 

dohodnutým v této smlouvě. 
 

Čl. 2 
Doba a místo plnění 

 
2.1 Zhotovitel je povinen předat plnění dle čl. 1 odst. 1.2 písm. a) objednateli nejpozději do 

5 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy, a to kontaktní osobě uvedené v čl. 7 této 
smlouvy. Objednatel nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení dokumentace k 
interaktivní expozici sdělí zhotoviteli své připomínky nebo návrh akceptuje. 

 
2.2 Zhotovitel se zavazuje zahájit instalaci expozice dle odst. 1.2 písm. b) této smlouvy dne 

4. 11. 2019, po protokolárním předání výstavních prostor zhotoviteli a tuto ukončit 
nejpozději dne 10. 11. 2019. O předání a převzetí dokončené části díla dle odst. 1.2 
písm. b) této smlouvy bude sepsán předávací protokol, v němž objednatel potvrdí řádné 
předání a převzetí části díla. Pokud má část díla v době předání vady, je objednatel 
oprávněn její převzetí odmítnout a požadovat odstranění zjištěných vad. Zhotovitel je 
povinen vytčené vady na svůj náklad odstranit ve lhůtě určené objednatelem, 
nejpozději však do 10. 11. 2019. 

2.3 Expozice bude trvat od 11. 11. 2019 do 17. 11. 2019. 



3 

 
2.4 Zhotovitel se zavazuje provést plnění dle čl. 1 odst. 1.2 písm. d) této smlouvy tak, aby 

vyklizené výstavní prostory byly předány objednateli nejpozději do 19. 11. 2019 do 
12:00 hod. 

 
2.5 Dílo bude prováděno současně ve třech lokalitách. První lokalita je v budově na adrese 

Národní 1009/3, Praha 1, konkrétně v sále č. 108, v prvním patře budovy. Druhá a třetí 
lokalita bude v budově některého z pražských ústavů Akademie věd. Objednatel se 
zavazuje informovat zhotovitele o upřesnění druhé a třetí lokality nejpozději do 30. 9. 
2019.  

 
Čl. 3 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a v souladu s touto smlouvou, 

v souladu s platnými právními předpisy a na základě pokynů (požadavků) objednatele. 
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude vyhovovat platným právním předpisům a je si 
vědom toho, že odpovídá za škodu vzniklou objednateli porušením povinností 
vyplývajících z této smlouvy.  

 
3.2 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržet všechny české normy, platné právní 

předpisy vztahující se k plnění dle této smlouvy, včetně protipožárních 
a bezpečnostních předpisů a interní předpisy objednatele, se kterými byl zhotovitel 
seznámen při podpisu této smlouvy a popř. další podmínky dohodnuté v této smlouvě. 

 
3.3 Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o skutečnostech, které by mohly 

objednateli způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit 
termíny stanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách a nekompletnosti podkladů 
předaných mu objednatelem. 

 
3.4 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou pro splnění předmětu 

smlouvy neprodleně nebo v termínu smluvními stranami dohodnutém. 
 
3.5 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 

provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, 
aby zhotovitel odstranil vady a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel 
neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl 
nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. 

 
3.6 Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli úplné, pravdivé a včasné informace 

potřebné k řádnému plnění této smlouvy. 
 
 

Čl. 4 
Cena a platební podmínky 

 
4.1 Cena plnění specifikovaného v čl. 1 této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních 

stran ve výši 205 500,- Kč (slovy dvě stě pět tisíc pět set korun českých) bez DPH. K 
této ceně bude připočtena odpovídající zákonná výše DPH, platná ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

4.2 Cena dle odst. 4.1 tohoto článku je stanovena jako konečná a nepřekročitelná 
a zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele. 

 
4.3 Objednatel se zavazuje uhradit cenu podle odst. 4.1 tohoto článku takto: 
 



4 

a) Zálohu ve výši  123 420,-  Kč uhradí formou bezhotovostního převodu na účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy na základě zálohové faktury (zálohový 
list), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve po nabytí účinnosti této 
smlouvy. K přijaté platbě (záloze) zhotovitel vystaví „daňový doklad k přijaté 
záloze“.  

b) Zbývající část ve výši  103 500,- Kč bez DPH uhradí formou bezhotovostního 
převodu na účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy na základě vystavené 
konečné faktury- daňový doklad, ve které bude zohledněna uhrazená záloha. 
Konečná faktura bude vystavena po celkové demontáži expozice a předání 
vyklizených výstavních prostor zpět objednateli. 

 
4.4 Splatnost faktur je 21 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Před uplynutím lhůty 

splatnosti je objednatel oprávněn faktury vrátit, pokud nebudou  
obsahovat veškeré náležitosti dle zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., v 
platném znění, a číslo této smlouvy. Nedílnou součástí daňového dokladu / konečné 
faktury bude kopie předávacího protokolu. Pro opravenou nebo nově vystavenou 
fakturu běží nová lhůta splatnosti, jak výše uvedeno. 

 
4.5  V případě prodlení objednatele s úhradou faktury podle odst. 4. tohoto článku bude 

objednatel povinen uhradit zhotoviteli zákonný úrok z prodlení. Úrok z prodlení je 
splatný do 5 pracovních dnů od doručení výzvy objednateli. 

 
 
4.6  Zhotovitel prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není "nespolehlivým plátcem" 

ve smyslu § 106a zákona o DPH a zavazuje se, že v případě, že se v době plnění 
smlouvy nespolehlivým plátcem stane, oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně 
objednateli. 

 
4.7 Zhotovitel prohlašuje, že jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy je účtem, který je 

správcem DPH zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a že zůstane 
takovým účtem po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
4.8  Smluvní strany si sjednaly, že cena zahrnuje částku za provedení díla v rozsahu 

uvedeném v čl. 1 této smlouvy, odměnu za poskytnutí licence, která činí 15 000,- Kč 
bez DPH. 

 
Čl. 5 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení a náhrada škody 
 
5.1 V případě, že zhotovitel nepředá jednotlivé části díla specifikované v čl. 1 odst. 1.2 v 

dohodnutých termínech dle čl. 2, zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve 
výši 5 000,- Kč bez DPH za každý den prodlení. 

 
5.2 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje smluvní stranu splnit závazek smluvní pokutou 

utvrzený. 
 
5.3 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 21 dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty 

na adresu povinné smluvní strany. 
 
5.4 Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti 

zhotovitele vztahující se k této smlouvě, a to i povinností, které jsou utvrzené smluvní 
pokutou. 

  
 
 
 
 



5 

Čl. 6 
Ukončení smlouvy 

 
6.1 Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. 
 
6.2 Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 

touto smlouvou. 
 
6.3 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel poruší svoji 

povinnost uvedenou v čl. 2 nebo čl. 3 této smlouvy a nezjedná nápravu ani v dodatečné 
lhůtě určené objednatelem, nebo pokud zhotovitel vstoupí do likvidace nebo je proti 
němu zahájeno insolvenční řízení. 

 
6.4 V případě ukončení smlouvy z důvodů jiných než splněním závazků z této smlouvy, 

zavazují se smluvní strany provést vzájemné vypořádání nejpozději do 15 dnů  
od ukončení platnosti smlouvy. 

 
Čl. 7 

Závěrečná ujednání 
 
7.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb.  
 
7.2 Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy vzniklé mezi smluvními 

stranami zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění, případně 
zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění. Smluvní strany však 
vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku. 

 
7.3 Tato smlouva může být měněna pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma stranami. 
 
7.4 Kontaktní osoba na straně objednatele: ,  

email:  
 
 Kontaktní osoba na straně zhotovitele:  

email:  
 
7.5 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž SSČ obdrží 

2 stejnopisy a zhotovitel 1 stejnopis 
 
 
 
 
V Praze dne: 30.09.2019       V Praze dne: 30.09.2019 
 
Objednatel:        Zhotovitel: 
 
 
 
 
................................................................   …..……….......................................  
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  Black Cube, s.r.o. 
Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel    , jednatel 
 
 
 
 



6 

Příloha č. 1: 
 
Úniková hra prověří týmovou spolupráci, důvtip a inteligenci. Jedná se o mobilní únikovou hru, 
kterou navrhl tým psychologů. Hra je připravena na míru pro festival Týden vědy a techniky. 
Úniková hra bude probíhat celý festivalový týden na třech místech v ČR: budova AV ČR, 
Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00 + další dva ústavy AV ČR na území Prahy. 
Na každém stanovišti v limitu cca 20-30 min. je nutné vyřešit sadu úloh, šifer a hádanek. 
Najednou může hrát cca 15-25 hráčů rozdělených do týmů po cca 4-6 hráčích. Každý tým 
dostane k dispozici hrací kartu s NFC čipem, která slouží jako vstupenka do hry. Úkolem je ve 
stanoveném časovém limitu vyřešit zadané úlohy a získat finální kód k zámkům s pokladem. 
K získání kódu je potřeba navštívit všechny 3 stanoviště. Cílem hry je otevřít bednu 
s pokladem na stanovišti v budově AV ČR na Národní třídě. 
K řešení hráči využijí předměty, které jsou instalovány v sále č. 108 v prvním patře budovy na 
adrese Národní 3 a na dalších dvou ústavech AV ČR na území Prahy.  Místnost i hra budou 
tematicky přizpůsobené vědeckému prostředí a tématu festivalu Globální hrozby. Doprovodné 
prezentační materiály budou vizuálem podporovat Strategii AV a grafický vizuál festivalu TVT. 
 




